Facta fuerunt hec in dicto monasterio, anno et die quibus supra, in presencia et testimonio domini Guillelmi Isarni, monachi dicti monasterii, Bernardi de Cornone, Petri Raymundi, Vincencii et mei Petri

<sup>1</sup> L'église de Saint-Pons de Thomières, siège d'une ancienne abbaye, fut élevée en 1152. *Arch. archéol.*, t. VI, col. 103. — La Livinière, canton d'Oleza, arrondissement de Saint-Pons, Hérault.

Cat.  
1303  
11  
1303

1303

Giberti, publici notarii ville Sancti Poncii Thomeriarum, qui de mandato dicti domini prioris, hec scripsi, recepi et in formam publicam redlegi, et signo meo signavi.

(*Tu dos* :) Procuracio prioris claustralis Sancti Poncii.

(J. 909, n° 65.)

## ACTES RECUS A NARBONNE

CLXXXIV

## LE PRIEUR CLAUSTRAL DE SAINT-PONS DE THOMIÈRES.

18 août 1303.

Anno Incarnationis Domini millesimo ccc. iii. illustrissimo domino Philippo rege Francorum regnante. quintodecimo kalendas Septembris. Voverint universi quod, in presentia meo notari publici et testum subscriptorum, religiosus vir frater Raymundus de Duabus Virginitibus, prior claustralis monasterii Sancti Ponsi Thomeriarum, assistentibus sibi religiosis viris fratribus Poncio de Pedemacio, de Cacenone, et Poncio de Rupelixa, de Laveneria ecclesiarum prioribus, et monachus dicti monasterii Sancti Ponsi, asserens se sufficienter instructum de his et super hiis super quibus dominus Bonifacius, nunc papa, publice dicitur diffamatus, et apud excellentissimum principem dominum Philippum, Dei gratia regem Francorum illustrem, delatus, honore et reverencia sacrosancte Romane Ecclesie et apostolice Sedis fidei et ecclesie unitate salvis, congregationi et convocationi sacrosancti consilii generalis faciende juxta canonicas sanctiones et antiquorum patrum statuta, tam suo quam nomine conventus dicti monasterii, consensit provocationibus et appellationibus per prefatum regem, barones et prelatos alios regni Francie factis et interpositis, adhesit ac eciam appellavit de novo, illis modo et forma quibus ceteri prelati Francie appellarunt. Et in hujus rei

Acte d'adhésion.

Les adhésions, recueillies à l'assemblée de Carcassonne même, font défaut. Les cinq actes ci-dessous, reçus à Narbonne le 18 et le 19 août, donnent à supposer qu'une convocation fut adressée à quelques-uns pour re-

pondre les commissaires du roi dans cette ville.

<sup>1</sup> Le prieur de Saint-Pons de Thomières avait, au même titre, au précédent tour de légues pour le représenter à l'assemblée de Carcassonne (ci-dessus, n° CLXXXIII).

testimonium, sigillum predicti conventus huic instrumento publico duxit appendendum.

Acta fuerunt hec Narbone, in presentia et testimonio magistri Johannis Rogerii, notarii Biterrensis, Bernardi Razoris, regentis consulationum, Petri Laurentii, mercatoris Narbone, et mei Petri Andrasii, publici Biterrensis notarii et totius senescallie Carcassonnensis et Biterrensis, qui hoc, requisitus per dictum priorem, scripsi et signum meum hic apposui.

Scellé en cire verte sur l'as de soie.

(J. 487, n. 190.)

CLXXXV.

LE CHAPITRE DE CARCASSONNE.

19 août 1303.

Noverint universi quod ego Poncius de Castilione, camerarius et procurator capituli ecclesie Carcassonnensis, michi assistente domino Petro Sieredi, preposito de Montelongo in ecclesia supradicta, meo et procuratorio nomine dicti capituli Carcassonnensis, provocacionibus et appellacionibus domini regis adhereo, et convocacioni ac congregacioni generalis consilii assencio, salvis tamen in omnibus et per omnia honore, auctoritate et reverencia Sedis apostolice ac Romane Ecclesie sancteque et catholice ecclesie unitate, et in quantum secundum Deum possum et debeo, et volunt et paciuntur canonice sanctiones et sanctorum patrum statuta. Et in hujus rei testimonium, sigillum dicti capituli huic instrumento publico duxi appendendum.

Acta fuerunt hec Narbone, anno Nativitatis Christi millesimo ccc<sup>o</sup> iii<sup>o</sup>, illustrissimo domino Philippo rege Francorum regnante, xiiii<sup>o</sup> kalendas Septembris, in presencia et testimonio domini Petri de Laurano, beneficiati in ecclesia Narbonensi, Petri de Tullis, valleti domini regis, Gualterii de Pratis, Guillelmi Minardi, clericorum, et mei

Petri Andrasii, publici Biterrensis notarii et totius senescallie Carcassonensis et Biterrensis qui hoc, requisitus per dictum procuratorem, scripsi et signo meo signavi.

*Secundum chartam in charta*

*J. 485, n° 100.*

(*In dos* :) Procuratorium capituli Carcassonensis .

## CLXXVI.

## LE COUVENT DE NOTRE-DAME DE LA GRASSE.

1303, août 1303.

Anno Incarnacionis Domini m<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> m<sup>o</sup>, illustrissimo domino Philippo rege Francorum regnante, xiii kalendas Septembris, Noverint universi quod, in presencia mei notarii publici et testium subscriptorum, religiosi viri fratres G. de Pomaribus, prior claustralis, et Rogerius Amelii, procuratores conventus monasterii Grassensis,asserentes se sufficienter instructos de hiis et super hiis, . . . (*la suite comme au n° CLXXIII p. 283*) . . . duxerunt appendendum.